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       Frau Dittrich, 6734 

 
Mitglieder der Lokalen Partnerschaft – Stimmberechtigte Mitglieder aus den Stadtteilen 

 

Name, Vorname Institution, Unternehmen, Behörde 

etc. 

Funktion Kategorie 

Ö = Öffentl. , P = Priv.,  

Z = Zivilgesellschaftlicher Akteur 

1 2 3 4 

Stadtteil Mitte     

Julia Herz Julia.herz@gruene-kassel.de 

 

Vorsitzende OBR Ö 

Alexander Wild Große Rosenstr. 17 

34117 Kassel 

0561 / 8164496 

Alexander.wild@gothaer.de 

City Kaufleute Kassel e.V. Z 
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Stadtteil Süd    

Kerstin Saric Philosophenweg 21 

34121 Kassel 

0561 / 27729 

kerstinsaric@gmx.de 

 

OBR-Vorsitzende Ö 

Gita Wikullil 

 

Frankfurter Str. 88 

34121 Kassel 

0152 289 54530 

gita@wikullil.com 

 

 Z 
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mailto:gita@wikullil.com


  

  Förderprogramm Zukunft Stadtgrün 

              

Stadtteil Wehlheiden  

 

   

Stephan Amtsberg 

 

 

34121 Kassel 

0561 / 104773 

Samtsberg@asl.uni-kassel.de 

 

Mitglied des Ortsbeirats Ö 

Werner Waldrich Echterstr. 8  

34376 Immenhausen 

05673 / 3539 

wwaldrich@t-online.de 

 

Freundeskreis Botanischer Garten e.V. 

2. Vorsitzender 

 

Z 

Claudia Wiederholt Bosestr. 15 

34125 Kassel 

Tel. 0561 787-3169 

Mobil: 0163 787-5332 

schulbiologiezentrum.kassel@posteo.de 

 

Schulbiologiezentrum im Botanischen 

Garten Kassel 

Z 

Peter Zypries Christian-Reul-Straße 23 

34121 Kassel 

0561 / 2887409 

info@brueder-grimm-festival.com 

 

Brüder Grimm Festival Kassel e.V. 

 

Z 
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Stadtteil Nord (Holland)    

Regina Schulenburg 

 

 

Hugo-Preuß-Straße 45 

34131 Kassel 

0172 / 780 90 56 

Regina.Schulenburg@t-online.de 

 

Vorsitzende des Vereins Schillerviertel 

e.V. 

Z 

Herr Matthias Tunnemann Erzberger Straße 47 

34117 Kassel 

m.tunnemann@me.com 

 

Verein Schillerviertel e.V. Z 

Herr Ali Timtik Westring 66 

34127 Kassel 

beialix@web.de 

 

stellvertretender Ortsvorsteher Nord-

Holland 

Ö 
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Stadtteil Niederzwehren    

Harald Böttger Dornröschenpfad 14 

34134 Kassel 

0561 / 45111 

haraldboettger@t-online.de 

 

OBR-Vorsitzender Ö 

Edwin Heublein E. Heublein Gartenbau 

Frankfurter Straße 317 

34134 Kassel 

0561 / 42 52 8 

gartenbau@e-heublein.com 

 

Geschäftsinhaber P 

Klaus Rasquin 

 

Märchenweg 14 

34134 Kassel 

0561 / 42295 

klaus.rasquin@web.de 

 

1. Vorsitzender Heimatverein Dorothea 

Viehmann Kassel-Niederzwehren e.V. 

 

Z 
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Mitglieder der Lokalen Partnerschaft – Beratende Mitglieder aus der Verwaltung – nicht stimmberechtigt 

 
Verwaltung Stadt Kassel 
 

   

Volker Lange Stadt Kassel, Umwelt- und Gartenamt, 
Bosestr. 15 
34121 Kassel 
0561 / 787-3178 
Volker.lange@kassel.de 
 

-671-, Freiraumplanung 
 
Umwelt- und Gartenamt 

Ö 

Chris Dittrich Stadt Kassel, Umwelt- und Gartenamt 
Bosestraße 15 
34121 Kassel 
0561 / 787-6734 
Francisca.Dittrich@kassel.de 
 

-6712 – Freiraumplanung 
 
Umwelt- und Gartenamt 

Ö 

Katja Block Stadt Kassel, Stadtplanung, 
Bauaufsicht und Denkmalschutz 
Untere Königsstraße 46 
34117 Kassel 
0561 / 787-6155 
Katja.Block@kassel.de 
 

-6312-, Stadtteilplanung 
 
Stadtplanung, Bauaufsicht und 
Denkmalschutz 

Ö 

Jochen Scharf Stadt Kassel, Stadtplanung, 
Bauaufsicht und Denkmalschutz 
Untere Königsstraße 46 
34117 Kassel 
0561 / 787-6014 
Jochen.scharf@kassel.de 
 

-6312-, Stadtteilplanung 
 
Stadtplanung, Bauaufsicht und 
Denkmalschutz 

Ö 

Sabine Heinemann Stadt Kassel, Stadtplanung, 
Bauaufsicht und Denkmalschutz 
Untere Königsstraße 46 
34117 Kassel 
 

Citymanagement 
 
Stadtplanung, Bauaufsicht und 
Denkmalschutz 

Ö 

mailto:Volker.lange@kassel.de
mailto:Francisca.Dittrich@kassel.de
mailto:Katja.Block@kassel.de
mailto:Jochen.scharf@kassel.de
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0561 / 787-6709 
Sabine.heinemann@kassel.de 
 

Heiko Lehmkuhl Stadt Kassel, Straßenverkehrs- und 
Tiefbauamt 
Friedrichstraße 36 
34117 Kassel 
0561 / 787-1263 
Heiko.Lehmkuhl@kessel.de 
 

-663- Verkehr 
 
Straßenverkehrs- und Tiefbauamt 

Ö 

Daniela Ritter Haus der Jugend 
Mühlengasse 1 
34125 Kassel 
0561 / 787-5254 
Fax 0561 / 787-5065 
Daniela.Ritter@kassel.de 
 

-51- Jugendamt 
Kinder- und Jugendbüro / 
Kinderbeauftragte (-51K-) 

Ö 

Dominik Reimann Die Projektstadt 
Wolfsschlucht 18 
Kassel 34117 
0561 / 1001-1203 
Dominik.Reimann@nh-projektstadt.de 
 

Fördergebietsmanagement 
Projektstadt 

Ö 

Heike Neusüß Die Projektstadt 
Wolfsschlucht 18 
Kassel 34117 
0561 1001-1379 
Fax 0561 1001-1254 
Heike.Neusuess@nh-projektstadt.de 
 

Fördergebietsmanagement 
Projektstadt 

Ö 
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